[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю и координации

мероприятий государственной программы Липецкой области и

муниципальных программ, направленных на формирование комфортной

городской среды

25 января 2024 года

г. Липецк
№ 1

Председательствовал:

Артамонов Игорь Георгиевич

Присутствовали:

Губернатор Липецкой области,
председатель комиссии

Петрухин Роман Вячеславович заместитель Губернатора Липецкой
области, заместитель председателя
комиссии

Путилин Никита Сергеевич начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства Липецкой
области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Щеглеватых Вячеслав Михайлович заместитель Губернатора Липецкой области
- начальник управления финансов
Липецкой области

Мычелкин Иван Анатольевич начальник управления дорог и транспорта
Липецкой области

Никитенкова Ирина Дмитриевна начальник управления имущественных и
земельных отношений Липецкой области

[REGNUMDATESTAMP]

Дьякова Ирина Сергеевна заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
Липецкой области, секретарь комиссии

Пинаева Екатерина Алексеевна

депутат Липецкого городского Совета
депутатов, координатор федерального
партийного проекта «Школа грамотного
потребителя» в Липецкой области
Всероссийской политической партии
«Единая Россия»

Карачевцев Владимир Иванович эксперт регионального штаба
регионального отделения общероссийского
общественного движения «Народный фронт
«За Россию» в Липецкой области

Запсельский Николай
Владимирович

вице-председатель Липецкого
регионального отделения Общероссийской
общественной организации малого и
среднего предпринимательства «ОПОРА
РОССИИ»

Хожайнова Лариса Владимировна председатель Контрольно-счетной палаты
Липецкой области

Филиппов Олег Андреевич глава городского поселения город Грязи

Фалеев Валерий Иванович глава администрации Данковского
муниципального района

Обсуждаемые вопросы:

 1. Рассмотрение   проектной документации муниципальных образований –
победителей VIII Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды (далее – Конкурс).

 2. Реализация проектов – победителей Конкурса.

Слушали:

 1. Главу администрации городского поселения город Грязи Филиппова О.А. о
готовности проектной документации объекта благоустройства – «Правда в
Грязях». Проект развития пешеходной улицы Правды в городе Грязи».

 2. Главу администрации Данковского муниципального района Фалеева В.И. о
готовности проектной документации объекта благоустройства – «Шелковый путь

[REGNUMDATESTAMP]

Данкова»: благоустройство центральной части города – улиц Карла Маркса и
Урицкого».

Решили:
1. Одобрить представленные муниципальными образованиями –

победителями Конкурса проектные документации по объектам:
- «Правда в Грязях». Проект развития пешеходной улицы Правды в городе

Грязи»;
- «Шелковый путь Данкова»: благоустройство центральной части города -

улиц Карла Маркса и Урицкого».
2. Главе администрации городского поселения город Грязи Филиппову О.А.,

главе администрации Данковского муниципального района Фалееву В.И.
обеспечить начало проведения закупочных процедур на выполнение работ по
реализации проектов – победителей Конкурса.

Срок: 01.02.2024.
3. Главе администрации городского поселения город Грязи Филиппову О.А.,

главе администрации Данковского муниципального района Фалееву В.И.
заключить контракты на выполнение работ по реализации проектов – победителей
Конкурса.

Срок: 20.03.2024.
4. Главе администрации городского поселения город Грязи Филиппову О.А.,

главе администрации Данковского муниципального района Фалееву В.И.
обеспечить установление системы видеонаблюдения с трансляцией видеопотока
через сеть «Интернет» в режиме онлайн на сайт www.gorodsreda.ru, обеспечить
начало работ по реализации проектов – победителей Конкурса.

Срок: 29.03.2024.
5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области

обеспечить представление в Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации проектной документации
муниципальных образований – победителей Конкурса с приложением настоящего
протокола об одобрении проектной документации и решения органов местного
самоуправления об утверждении проектной документации.

Срок: 01.02.2024.

Губернатор Липецкой
области

[SIGNERSTAMP1]

И.Г. Артамонов

http://www.gorodsreda.ru/